
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

 
01.11.2024 № 184од 

 
 

О внесении изменений в организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе Королёв 

Московской области в 2024-2025 учебном году, утвержденную приказом Комитета 

образования от 23.08.2024 № 145 од 

 

В соответствии с п. 12 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе Королёв Московской области в 

2024-2025 учебном году (далее - ОТМ), утвержденную приказом Комитета образования от 

23.08.2024 № 145 од, следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 ОТМ изложить в следующей редакции: 

«7. Участники выполняют олимпиадные задания на специализированной платформе 

проведения онлайн-олимпиад https://mo.olymponline.ru/ (далее – Платформа), авторизация  на 

которой проходит через федеральную государственную информационную систему «Моя 

школа» (далее – ФГИС «Моя школа»). 

В соответствии с ч. 2 Требований по обеспечению использования при идентификации 

и аутентификации в рамках предоставления государственных и муниципальных услуг 

федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных 

фондов, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органами местного самоуправления федеральной государственной 

информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме», и региональных государственных 

информационных систем, обеспечивающих идентификацию и аутентификацию, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 07.09.2021 №1516, федеральные органы 

исполнительной власти, органы государственных внебюджетных фондов, исполнительные 

органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного 

самоуправления, являющиеся операторами информационных систем, обязаны проводить 

https://mo.olymponline.ru/


идентификацию и аутентификацию физических и юридических лиц либо их 

уполномоченных представителей, обращающихся за предоставлением государственной или 

муниципальной услуги, с использованием единой системы идентификации и 

аутентификации или региональных государственных систем, обеспечивающих 

идентификацию и аутентификацию. Использование иных информационных систем 

идентификации и аутентификации, в том числе интегрированных с единой системой 

идентификации и аутентификации или региональными государственными 

информационными системами, обеспечивающими идентификацию и аутентификацию, не 

допускается». 

1.2. Пункт 17 ОТМ изложить в следующей редакции: 

«17. Организатор школьного этапа Олимпиады: 

17.1. Не позднее чем за 15 календарных дней до начала проведения Олимпиады 

утверждает составы оргкомитета, жюри школьного этапа олимпиады, места проведения по 

каждому общеобразовательному предмету, процедуру регистрации участников Олимпиады, 

показа выполненных олимпиадных работ, а также процедуру рассмотрения апелляций 

участников олимпиады. 

17.2. Не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа 

Олимпиады письменно информирует руководителей образовательных организаций, 

участников олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

17.3. Определяет квоты победителей и призёров школьного этапа Олимпиады, 

которые составляют не более 45 процентов от общего числа участников школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей школьного этапа 

олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа участников по каждому 

общеобразовательному предмету. 

Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями школьного этапа. 

Призёрами школьного этапа Олимпиады в пределах установленной квоты 

победителей и призёров признаются все участники школьного этапа Олимпиады, следующие 

в итоговой таблице за победителями.  

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в 

качестве призёра, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в 

итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с 

ним количество баллов, определяется следующим образом: все участники признаются 

призёрами, если набранные ими баллы равны половине  или больше половины максимально 

возможных; все  участники, набравшие одинаковое количество баллов,  не признаются 

призёрами, если набранные ими баллы  не превышают половины максимально возможных. 

17.4. Утверждает результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и публикует их на своём официальном сайте 

http://ymoc.my1.ru/ в сети Интернет. 

17.5. Обеспечивает своевременное размещение информации о проведении школьного 

этапа Олимпиады на своем официальном сайте http://ymoc.my1.ru/ в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

17.6. Осуществляет рейтингование участников Олимпиады в системе «Взлёт. 

Мониторинг». 

17.7. В срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения всех 

предметных олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады школьников утверждает 

приказом итоговые результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в котором принимали участие обучающихся, родители 

(законные представители) которых отказались от авторизации своих детей в ФГИС «Моя 

школа». 

17.7.1. Приказы Комитета образования Администрации городского округа Королёв 

http://ymoc.my1.ru/


Московской области «Об утверждении результатов и статусов участия в Олимпиаде 

обучающихся, родители (законные представители) которых отказались от авторизации своих 

детей в ФГИС «Моя школа», не подлежат публикации на официальном сайте организатора 

школьного этапа Олимпиады при отсутствии письменного согласия на эти публикации 

родителей (законных представителей) участников». 

1.3. Дополнить ОТМ пунктом 19 следующего содержания: 

«19. Муниципальный координатор школьного этапа Олимпиады: 

19.1. Оформляет на бумажном носителе выписки результатов участия обучающихся, 

родители (законные представители) которых отказались от авторизации своих детей в ФГИС 

«Моя школа», используя данные из раздела «Олимпиады. Аналитика» платформ проведения 

онлайн-олимпиад. 

19.2. Предоставляет Организатору школьного этапа Олимпиады для утверждения 

результаты и статусы участия в Олимпиаде обучающихся, родители (законные 

представители) которых отказались от авторизации своих детей в ФГИС «Моя школа» в срок 

до 20 календарных дней со дня последней даты проведения всех предметных олимпиад 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.  

19.3. Информирует директоров общеобразовательных организаций городского округа 

Королёв, в которых обучаются участники Олимпиады, родители (законные представители) 

которых отказались от авторизации своих детей в ФГИС «Моя школа», путем передачи (под 

подпись) копии приказов Комитета образования Администрации городского округа Королёв 

Московской области «Об утверждении результатов и статусов участия в Олимпиаде 

обучающихся, родители (законные представители) которых отказались от авторизации своих 

детей в ФГИС «Моя школа», для ознакомления с ними родителей (законных представителей) 

под подпись». 

3. Директору МБУ ДПО «УМОЦ» Черкашиной О.М. организовать размещение 

данного приказа на сайтах Комитета образования Администрации городского округа 

Королёв Московской области http://www.korolevedu.ru/, МБУ ДПО «УМОЦ» 

http://ymoc.my1.ru/ в разделах «Всероссийская олимпиада школьников». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета образования Н.В. Гусарова 

  

 

 

 

http://www.korolevedu.ru/
http://ymoc.my1.ru/

